Disp̄sit
sup̄bos

Duplex
ē sup̄bia

h̄

plena sunt volo. **S**apientia autem sibi habitu scriptura-
 rum est summe detestanda. c. h. scriptura. xxx. dist.
 De autem omnes istos supertos dispserit sic dispserit
 edificatorem turri babel super faciem uniuersae terre
Se. i. xj. **I**te dispserit luxuriosos. i. pmittit di-
 spsi a luxuria. non tamen mente cordis sed etiam pas-
 sione corporis. vii. ps. inquit. **D**ispserunt in endor
 qui interpretatur fons generatiois. **S**icut dispserit
 auaros. i. dispserit pmittit ab auaricia et mente
 et corpe. **U**n. **A**ro. v. dr. **D**ispserit est popul⁹ p
 uniuersam terram egypti ad colligendas paleas.
Recte autem dispserit dicit auar⁹ quia cuiuslibet rei quam
 possidet dat unam partem cordis sui. et ideo **Ecc. i. x.**
 scriptum est. **A**uaro nihil est scelestum. **I**n uita eius
 piccit inimica sua. i. cor suum. **U**n. ps. in persona
 auari dicit. **A**ffusus sum sicut aqua et dispersa sunt
 omnia ossa mea. **S**icut enim de aqua nihil remanet cum
 effunditur. ita de corde suo nihil remanet auar-
 ro: sed totum effundit exterius super rebus suis. **D**ec
 ille. **E**go homo dico quod cum radix omnis peccati sit super-
 bia. **E**cc. i. x. p. superbia est rebellio contra deum intelligi-
 tur omne peccatum. **E**t ideo b. homo in his rebus: disp-
 serit superbos et intellexit omnes peccatores quos deus a fa-
 cie sua dispserit. et ad eternam damnationem disperdet
 De quibus exponi moraliter per illud **Sen. vi.** **D**is-
 perdat eos cum terra. **E**t **Nu. xvj.** **E**os repente
 dispserit. **E**t ps. lxxvij. dr. **I**n malicia eorum dis-
 perdet eos. **E**t ps. cxliij. **D**es peccatores disper-
 det. **E**t ps. lxxvij. inquit propheta deo. **D**ispserit
 inimicos tuos. **E**t ps. xj. dr. **D**ispserit omnes
 qui operantur iniquitatem. **H**oc autem nobis intimauit ut
 hortaret nos ad penitentiam. **S**ciebat enim quod et super-
 bis et quibuslibet peccatoribus se penitentiam humilitati-
 bus deus indulget. inquit illud. **Paral. xj.** ubi ipse
 dominus inquit. **Q**uia humiliati sunt non disperdat eos.
Un. et propheta ait ps. lxxvij. **P**ropitius fiet pec-
 cati eorum et non disperdet eos. **D**igitur piissima
 homo quod nos sic benigne admonuit: tu bene uides
 significatum esse de nobis illud. **Wach. xj.** **D**ispserit
 sunt uniuersosque locum suum. **U**n. etiam dicere po-
 tes illud. **Re. xxiij.** **U**idi israel dispsum in mo-
 tem. **E**t illud. **Paral. x.** **D**ereliquerunt vires su-
 as: et huc illucque dispserit sunt. **E**t illud **Ecc. xlvij.**
Dispserit sunt in omnes terras. **U**ides benigna dominus
 quod de grege filij tui. i. de congregatio christianorum
 dicit quod ammodo per illud **Vi. x.** **D**is grex eo-
 rum dispserit est. et quod multi qui deterrerent esse facti et filio
 tuo uniuersis peccatoribus: ab eo recesserunt. et per peccatum
 dispserit sunt. **U**n. de illis dicit per illud **Tren. iij.**
Dispserit sunt lapides sanctuarij: et ipse benedictus
 pastor non dicere per illud **Ezech. xxxij.** **D**ispse-
 runt oues mee. roga igitur ipsum benedictum filium
 tuum qui non uult mortem peccatoris sed ut magis conuertatur
 et uiuat. **Ezech. xviij.** **D**e quo scriptum est **Isa. xj.**

A
Deo ad
 rogatione
 disperga
 mur

Dispserit iuda colliget a quattuor plagis terre.
Obscra eum qui congregat israel. **Na. lvj.** **Q**ui ex-
 tehuatur est ut filios dei qui erant dispserit congre-
 garet in unum. **Job. ij.** **D**e quo etiam dixit **Dauid**
 progenitor tuus ps. cxlvj. di. **D**ispserit israel con-
 gregabit ut nos ad seruuocare et sibi unire di-
 gnetur. **Tu** quod o dominus nostra cui tanta magna fecit qui po-
 tens est: congrega dispersionem nostram. **Wach. j.**
Ut tecum magnificare dominum valeamus et exul-
 tare in deo saluari nostro. **E**t non sumus cum illis so-
 ciatum de quibus in sequenti periculo occinisti dicens
Deposuit potentes de sede. **S**ed de illis humilibus
 quos exultandos pronuntiasti. **N**ec autem rogis bene-
 dicere verba expones **Hugo** cardinalis dicit. **D**e-
 posuit potentes de sede. i. deponet. quia gloria peccato-
 rum steret et omnis. **Wach. ij.** **E**xaltabit
 id est exaltabit humiles. **P**er potentes autem hunc in-
 telligit per superbi. **U**n. glo. super predicta verba in-
 quit. **P**otentes sunt superbi qui super modum se extol-
 lunt et non in dei potestate sed in sua potentia confi-
 dunt qui deponunt. **N**am ut inquit **Seneca** in li-
 tragediaz. **S**upertos sequitur victor a tergo de-
 us. **E**t saluator ait **Omnes** qui se exaltat humili-
 labit etc. **Mat. xxij.** et **Luc. xlvij.** **S**uperbia
 enim deorsum trahit. et humilitas sursum eleuat
 xvj. dist. c. cum ad verum. **M**erito autem debet hu-
 miles exaltari et potentes deprimi qui humiles et im-
 potentes opprimerunt. quia qui in uno aggrauat deus in
 alio sblenari. i. eum qui se exaltat iureiur. **P**otentes ei
 solent impotentium vires absorbere. i. generaliter
 ff. de fideius. et de solu. si duo. et xvij. dist. c. si
 vir. et lxxvj. di. ieiunium. et xliij. q. j. c. rogatum
 et extra quod de. vi. voue. c. meminim⁹ et c. rursus
 et de pcc. pcc. c. auctoritate. li. vj. **M**ystice autem
 exponitur per predictum doctorem sic. **D**eposuit po-
 teres de sede. i. demones eiecit de celo. et exalta-
 uit humiles. i. homines loco eorum sblumavit. **U**n. **Ecc. i. x.**
Sedes ducum superborum destruxit. et
 sedere fecit mites per eis. **E**t hoc autem procedit
 quod demones ita inuident hominibus. quia homines
 tenent per humilitatem locum eorum quem ipsi amiserunt
 per superbia. **U**el per humiles intelliguntur angeli
 boni in sede felicitatis eternaliter exaltati. ut
 ait magister **Johes** gerson in octauo tractatu su-
 per **M**agnificat in sede primitiue. **I**te deposu-
 it potentes. i. in deos. de sede. i. israelis intelligentie
 in qua quiescebant: non inuestigantes spiritualem intelli-
 gentiam. et quasi magistri docebant. **U**n. **Wach.**
 xxiij. inquit dominus. **S**uper cathedra **M**oyse sede-
 runt scribe et pharisei. et exaltabit humiles. i. ge-
 tiles ob humilitatem ad spiritualem intelligentiam
 ad predicandum fidem euangelicam sblumavit.
Unde **Ecc. i. x.** predictum fuit. **R**adices ge-
 rium superbarum arefecit deus. et planta

B
Deposui
 it potentes

E
Judeis
 depositi
 de sede

Sermo. II. De visitatione Marie

uit hūiles ex gētibz. Et Mat. xxiij. inq̄t saluatoz iudeis. Auferet a vob regnū dei: et dabit̄ gēti faciet̄ fructū ei⁹. Et h̄ significatū suū. j. Re. iij. vbi d̄r q̄ Nely sacerdos n̄ poterat videre lucernā. s. spūalis intelligētie. et cecidit de sella capra archa. i. finito sacerdotio. Un̄ Heb. viij. inq̄t Paul⁹. Trāslato em̄ sacerdotio: necesse ē vt et legē trāslatio fiat. Dec Dugo. Et ista fuit expositio Nico. de lyra. q̄ ait. Deposuit potētes de sede. i. iudeos q̄ erāt potētes i lege et pphēz. dimittētes eos ex suo demerito i pfundo erroris. s̄m q̄ d̄r Rom. xj. Ecceitas ex pre p̄tingit i isrl. Et exaltauit humiles. i. gētiles hūilit̄ et deuote p̄dicatiōem ap̄loz suscipiētes. Cyrill⁹ h̄o p̄dicat̄ expositiōes approbās inq̄t. Magna sapiētibz demones et diabol⁹ gētiliū: sapiētes pharisei et scribe. hos tñ deposuit. erexitq̄ humiliātes se s̄b potēti manu dei. dās illis p̄tē calcādiferpentēs et scorpionēs. omnēq̄ p̄tē inimici. Erāt et iudei q̄nq̄ p̄tē superbi. s̄z p̄strauit hos incredulitas. ex gētibz aut̄ ignobiles et humiles p̄ fidē ad pacē p̄cederūt. Gregori⁹ aut̄ dicit. Deitatis tribunal noster intellect⁹ esse cognoscit. s̄z inique p̄tēs post trāsgressiōne incubuerūt p̄cordijs p̄thoplasti tāq̄ i p̄po solio. Ob hoc ḡ venit dñs: ac spūs iniquos eiecit a sedibz volupratū. et p̄stratus a demonijs exaltauit eoz p̄ficiētas purgans et eoz mentē statuēs p̄pūā sedē. Dec ille. Dugo aut̄ cardinal' etiā exponit dīcēs. Deposuit potētes de sede. sicut Paulū supbientē de legali doctrina. et exaltauit humiles. i. ip̄m humilit̄ iā factū ad p̄dicādū fidē enāgelij sublimauit. Moraliter at̄ s̄m eūdē: potētes sunt q̄ nō in dei s̄z in sua p̄tē p̄fidūt. vt s̄. dixim⁹. De q̄bz Isa. liij. d̄r. Confidūt in nihilum et loquūt̄ vanitates. Dumiles sunt q̄ se nihil reputāt et i solo deo p̄fidūt. Illos igit̄ deponit id est deicit dñs. hos h̄o exaltat. Und̄ Job xij. d̄r. Effudit opp̄sionē sup̄ p̄ncipes et eos q̄ opp̄si fuerāt releuauit. Et tūc p̄ficat̄ illō Eccl. iij. De carcere cateniq̄ interdū vnus egredit̄ ad regnū. et ali⁹ nat⁹ i regno inopia p̄sumit. Exemplū aut̄ depositiōis sup̄borū in se p̄fidentū. et exaltatiōis humilū habem⁹ in Saul rege sup̄bo deposito. et Dauid hūili sublimato. j. Re. xv. et de Sobna desummo sacerdotio deposito et Eliachim exaltato. vñ Isa. xxiij. inq̄t dñs ip̄i sup̄bo sacerdoti se p̄fidenti. Expellā te de statōe tua et de ministerio tuo deponā te. et vocabo suū meū Eliachim et induā illū tunica tua. et p̄tē tuā dabo i manus ei⁹. Per potētes etiā intelligūt̄ vane glō